
Tří stranný superv izní kontrakt

uzavřený mezi:
Městem Moravský Krumlov

nám. K lášterní 125
IČ 00 293199, DIČ CZ 00293199

zastoupené starostou
Mgr. Tomášem Třetinou

a 
ALTERNIS, z.s, IČ 035 24 591,
674 01 Třebíč, Benešova 51 0/16,

zastoupený předsedkyní
Mgr. Alenou Dokulilovou

a
superv idovanými:

zaměstnanci
OSPOD Moravský Krumlov

zastoupenými
Bc. Marií Bart oškovou

1. Předmět kontraktu

Předmětem tohoto kontra ktu je:
zajištění případové superv ize, individuální a tý mové zaměstnancům OSPOD Moravský
Krumlov.

Kontaktní osoba: Bc. Marie Bart ošková

2. Místo, čas a délka superv ize

Superv ize bude pro bíhat v budově Městského úřa du Mora vský K rumlov na adrese nám.
Kláštern í 125. Supervize je sjednán a na období od 4.1.2021 do 31.12.2 021. V období jednoho
kalendářn ího ro ku se uskuteční minimálně 5 supervizních setkán í, na které by mělo navazovat
alespoň jedno hodinové hodnotící setkán í v daném kalendářn ím ro ce. Termíny superv izních
setkání budou dojednán y mezi supervizorkou Mgr. Alenou Dokulilovou a kontaktní osobou
dle potřeb zaměstnanců OSPOD.

3. Cíl superv ize

Cílem supervize je ro zšíření odborn é kapacity pra covníků orgán u sociálně-právní ochrany dětí
pro střednictvím ro zvíjení vlastních doved ností a schopností refl ektovat pro ces přímé práce
s klientem za využití zpětnovazebného pro cesu mezi superv izorem a superv idovaným.
Supervize je v daném případě zaměřena na funkci vzdělávací , řídící a podpůrn ou s cílem
poskytnout jednotlivý m pra covníkům pra videlný pro stor pro sdílení obtížn ých situací a vyt voři t
pro stor pro uvažován í nad obsahem a pro cesem práce.



Zaměstnanci by měli bý t schopni na zák ladě přijatých supervizí lépe plán ovat a využívat osobní
a odborn é zdro je.

4. Hodnocení superv ize

Při každé superv izi je věnován dostatečný čas refl exi pro běhlé supervizní individuální či
skupinové konzult ace, především naplnění aktuální zakázky supervidovaných.

5. Superv izní dokumentace

Písem ný záznam z individuální či skupinové supervize zhotovuje supervizor při superv izním
setkán í za využití fl ipchart zápisu. který slouží pro potřeby supervidovaných, jedná se o intern í
dokument. Superv idovaní mají též možnost zhotovit si vlastní zázn am, přičemž superv izor
poskytne na žádost supervidovaného zpětnovazební písemný komentář.

6. Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na ceně ve výši 900,- Kč za 1 hod., nák lady cestovného jsou
účtovány 6,- Kč na km. 
ALTER NIS vystaví dle kontraktu a uskutečněných supervizních setkán í na konci každého
pololetí fakturu . Splatnost fa ktury je 15 dnů.

V případě, že se supervize neuskuteční, z důvodů, které nejsou na straně superv izora
(superv idovaní se nedostaví bez omluvy nebo se omluví v době kra tší než 48 hod.), účtuje
superv izor smluvenou supervizi jako by pro běhla.
V případě, že se superv ize neuskuteční z důvodů, které jsou na stra ně supervizora , nemá právo
supervizor účtovat sjednané hodiny superv ize.

7. Přesahy a odkaz y

Zjistí-li supervizor, že téma pro jednávané superv ize vyža duje jiný supervizní pro stor (např.
supervize řízení) nebo změny v systému organizace, označí tento přesah a pro jedná se
superv idovanými fo rmu předán í přesahu směrem k vedení organizace.
Odkazy do jiných supervizních pro stor (pora da nad případem, metodické vedení apod.) jsou
běžnou součástí supervize.

8. Práva a povinnosti smluvníc h stran

Práva a povinnosti zadavatele
Zadavatel se zavazuje:
• Zajistit pro story vhodné pro supervizi, platit řádně a včas dohodnutou cenu
• Poučit pra covníky a uvést je do supervize
• umožnit superv idovaným účast na superv izi v jejich pra covní době
• Zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se v souvislosti s pro váděním supervizn í práce
dozvěděl, a to i po skončení superv izního kontraktu

Zadavatel má právo:
• Navrhovat změny supervizního kontraktu



• Vyžádat od supervizora písem nou zprávu o realizovaných supervizích setkán ích a ústní
zprávu od supervidovaných

Práva a povinnosti superv izora
Superv izor se zavazuje:
• Poskytovat řádně supervizi v dohodnutém termínu a čase
• K zodpovědnosti za pro ces vedení jednotlivých supervizích setkán í
• K dodržování etického kodexu pracoviště supervidovaných
• K zachovávání mlčenlivosti o skutečnostech, které se v souvislosti s prováděním supervizní
práce dozvěděl, a to i po skončení superv izního kontraktu
• K přijímání zpětné vazby od superv idovaných pro střednictvím jejich zápisů ze superv izí
• Ke zpra cován í závěrečné supervizní zprávy

Superv izor má právo:
• Na zák ladě supervizní práce navrhovat zadavateli změny supervizního kontraktu, tyto mají
pouze váh u doporu čení
• Vzít svou superv izní práci do vlastní supervize

Práva a povinnosti superv idovaných
Supervidovaní se zavazují:
• Dostavovat se v dohod nutém termínu na supervize
• Spolupra covat se supervizorem
• K zachovávání mlčenlivosti o skutečnostech, které byly předmětem supervizích setkání, a to
i po skončení supervizního kontraktu
• Info rmovat klienta o tom, že jejich práce s ním bude předmětem superv ize

Supervidovaní mají právo:
• Navrhovat zadavateli změny superv izního kontraktu, tyto mají pouze váh u doporu čení

9. Etika a mlčenlivost

Supervidovaní i supervizor se řídí etickými pnncrpy supervize a zavazují se zachovávat
mlčenlivost.

1 0. Ukončení kontraktu

a. Tento kontrakt se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12.2021.
b. Kontra kt může zaniknout dohodou mezi všemi zúčastněnými stranami či na zákl adě

výpovědi jedné ze smluvních stran, výpovědní doba je 2 měsíce.

11 . Závěrečná ujednání

• Případné změny a doplňk y k této smlouvě lze provádět pouze písem nou fo rmou a musí bý t
schváleny podpisem všech smluvních stran.
• Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každá ze zúčastněných stran obdrží
jedno vyhotovení.
• Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsán a na zák ladě jejich svobodné vůle.
že si ji řádně přečetli a s jejím obsahem souhlasí.
• Tato smlouva nabývá účinnosti d nem podpisu všech smluvních stran.



Tato smlouva byla projednána Radou města Moravský Krumlov, dne 11.01.2021, usnesením č. 40, bod

I. 5.


